
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 399 del 18/06/2021  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procedura aperta telematica n. 3244/A-T/2021 Aggiudicazione s.r 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  28 Giugno 2021



 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che:  

 

1. con Decreto Dirigenziale n. 101 del 24.03.2021 dell'Ufficio Speciale Centrale Acquisti , su proposta della Direzione 

Generale per l’Università, la Ricerca e l’Innovazione, veniva indetta la procedura aperta n. 3244/A-T/2021 

l’affidamento triennale del servizio di sviluppo e manutenzione della piattaforma e-procurement denominata “Portale 

Gare Telematica“- CIG: 8503223998 -  da aggiudicare con il criterio di cui agli artt, 60, 95 comma 3 lett. b e 157 comma 

1 del Dlgs n.50/16, offerta economicamente più vantaggiosa; 

2. l’importo del servizio posto a base d’asta triennale  pari ad € 147.540,00,oltre I.V.A oltre i.v.a ; 

3 il bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R I - V Serie Speciale -Contratti Pubblici n.43 del 16.04.201, sul B.U.R.C n. 

42 del 19.04.2021 e sul quotidiano “Aste e Appalti” ed nazionale del 19.04.2021; 

4. entro le ore 13 del giorno 10 maggio 2021, termine di scadenza stabilito dal bando di gara è pervenuta una sola 

offerta da parte della Soc AF Soluzioni  s.r.l con sede in Salerno (SA) con codice fiscale n. 04178170652 con partita IVA 

n.  

04178170652 

4. il Seggio di gara nella seduta dell’11.05.2021, esito all’attività di verifica effettuata, ha ammesso l’unico concorrente 

alla fase successiva della gara, ovvero all'apertura dell'offerta tecnica che sarà valutata da apposita Commissione 

giudicatrice;  

5.  con proprio decreto Dirigenziale n. DD n. 348 del 27.05.2021  ha nominato la Commissione di gara per la 

valutazione tecnico-economica dell’offerta pervenuta, che si è riunita in seduta riservata in data 01.06.2021 per 

l'apertura dell’offerta tecnica;  

6.nelle sedute riservate la Commissione, i cui verbali sono agli atti dell''Ufficio, ha proceduto alla valutazione 

dell’offerta tecnica alla quale ha attribuito un punteggio complessivo di 61 punti 

7 nella seduta finale del 09.06.2021 la Commissione, ha proceduto all’apertura dell’offerta economica della Società AF 

Soluzioni che ha offerto un ribasso percentuale sull’importo posto a base d’asta del 2.39% per un valore complessivo 

offerto di € 144.000,00 oltre i.v.a. ed ha attribuito il punteggio di 30 all’offerta economica, pertanto il punteggio 

complessivo attribuito alla Soc AF Soluzioni risulta essere il seguente (Punteggio offerta tecnica 61+ punteggio offerta 

economica 30 per un totale complessivo di 91 punti.);                   
 

Ritenuto pertanto di dar luogo all’aggiudicazione della gara de qua n..3244/A-T/2021 per l’affidamento triennale del 

servizio di sviluppo e manutenzione della piattaforma e-procurement denominata “Portale Gare Telematica“,- CIG: 

8503223998 - in via definitiva, condizionandone sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi 

dell’art.32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 all’operatore  economico  Soc AF Soluzioni s.r.l con sede in Salerno  (SA) 

84131, alla Via San Leonardo snc C.F/P.i.v.a n.04178170652, per un importo complessivo triennale di  € 144.000,00 

oltre i.v.a; 

 

Dato atto che il contratto verrà stipulato dall’Ufficio Speciale per la Crescita e la Transizione Digitale, di recente 

costituzione che subentra per competenza alla Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e l’Innovazione; 

  
Visti:  

   

a) il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

b) il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto Legislativo n. 50/2016; 

c) il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” limitatamente alle 

disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 50/2016; 

d) la D.G.R n.498 del 16.10.2019 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura” Grandi Opere” 

e) la D.G.R n. 186 del 30.04.2019 con la quale è stato conferito all' ing. Sergio Negro l'incarico di responsabile ad 

interim dell'Ufficio Speciale “Grandi Opere”; 

 

 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio Speciale Centrale Acquisti nonché dell’espressa dichiarazione di 

regolarità resa con il presente provvedimento dal dirigente della medesima; 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente dispositivo 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  28 Giugno 2021



                                                                                     DECRETA                                                                                   

1. di prendere atto dei verbali redatti dalla Commissione di gara e di procedere all’aggiudicazione della gara per 

l’affidamento   triennale del servizio di sviluppo e manutenzione della piattaforma e-procurement denominata 

“Portale Gare Telematica in via definitiva, condizionandone sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, 

ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. n. 50/2016, all'operatore economico  Soc AF Soluzioni s.r.l. con sede in Salerno 

(SA) 84131, alla Via San Leonardo snc C.F/P.i.v.a n.04178170652,per un importo complessivo triennale di  € 

144.000,00; 

 2. di incaricare il Responsabile della procedura di gara a comunicare l’aggiudicazione all’operatore economico 

aggiudicatario ai sensi dell’art. 76 e di dare pubblicità agli esiti di gara con le modalità di cui all’art. 73 del D.lgs.. 50/16, 

anche ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013; 

3.di condizionare l’efficacia dell'aggiudicazione all'esito della verifica positiva dei requisiti, ai sensi dell’art.32, comma 

7 del D.lgs. n. 50/2016; 

4. di dare atto che la stipula del contratto avverrà con il Responsabile dell’Ufficio Speciale per la Crescita e la 

Transizione Digitale 60 11 00;  

5. di inviare il presente decreto: 

         5.1 all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per la pubblicazione sulla sezione “Trasparenza” del Sito web della Regione 

Campania per gli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017: 

               5.2    Alla U.O.D. Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni col pubblico (URP) per la pubblicazione sul B.U.R.C; 

5.3    Alla Direzione dell’Ufficio Speciale per la Crescita e la Transizione Digitale 60 11 00;  

5.4     Al Rup dott. Angelo Crispino. 

 

  

 

                                                                           f.to Ing. Sergio Negro 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  28 Giugno 2021


	BURC n. 62 del  28 Giugno 2021

